
 
 

 
 

      

       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
                               Scuola Infanzia – Scuola Primaria –  

           Scuola Secondaria di 1° Grado “Padre Giuseppe Puglisi”ad indirizzo musicale 

VIA G. FORTUNATO, 10 – 87021   BELVEDERE MARITTIMO
   

(CS)  tel. e fax  0985/82923   

C. M. - CSIC8AS00C – C. F. 82001590783 - Codice Univoco Ufficio UFUPTB 

-  E-MAIL: csic8as00c@istruzione.it PEC: csic8as00c@pec.istruzione.it 
                     Sito web: www.icbelvedere.gov.it 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA VALUTAZIONE DELLE 

ISTANZE PERVENUTE PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO DI SELEZIONE ESPERTI INTERNI - Progetto 

PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-CL-2017-203”- Titolo “Innovare per apprendere” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTO l’Avviso del MIUR AOODGEFID\Prot.n.1953 del 21/02/2017 Ministero dell’Istruzione, dell’Università 
e  della  Ricerca:  Asse  I  –  Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE).   Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff  - Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.);   
VISTE  le delibere n. 54 del Collegio dei docenti e n. 53 del Consiglio di Istituto del 19/04/2017 e relative a  
partecipazione alle Azioni dell’Avviso pubblico pe il potenziamento delle competenze di base  innovativa a 
valere sul Programma Operativo Nazionale (PON) Per la scuola, competenze  e  ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020 Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2; 
VISTA  la candidatura n. 41078  presentata da questa scuola in data 13/05/2017 e relativa  al Piano di cui 
all’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017;  
VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID/194 del 10/01/2018 indirizzata all’Istituto 
Comprensivo di Belvedere Marittimo; 
LETTE le  linee guida relative alle Disposizioni per l’attuazione dei progetti FSE ; 
VISTA in particolare, la nota MIUR AOODGEFID prot. n. 0038115 el 18/12/2017 relativa ai chiarimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE –Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento”; 
LETTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020- edizione 2018; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le  
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  
VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale  approvato con delibera n. 5 dal Consiglio di Istituto 
del 12.09.2017;  
VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esperti esterni 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 06 del 12/09/2017;  

ISTITUTO COMPRENSIVO BELVEDERE MARITTIMO - C.F. 82001590783 C.M. CSIC8AS00C - CSIC8AS00C - CSIC8AS00C

Prot. 0002650/U del 28/03/2018 23:23:55

file://///SERVER/CartellaCondivisa/MAURO/rapporti%20con%20il%20comune/csic8as00c@istruzione.it
mailto:csic8as00c@pec.istruzione.it
http://www.icbelvedere.gov.it/


VISTE le Delibere n. 36 del Collegio dei docenti e n. 28 del Consiglio di Istituto del 30/10/2017, con le quali 
sono state approvate la revisione del PTOF  per l’anno scolastico 2017/18;  
VISTA  la delibera n. 36 del 12/12/2017 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 
2018;  
VISTA la nota MIUR prot.  AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA la delibera n. 45 del Consiglio di Istituto  del 16/01/2018 relativa all’assunzione in bilancio del 
finanziamento  del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi 
piani finanziari, per l’importo di  € 30.492,00; 
VISTO il Decreto del Dirigente scolastico prot. n. 0000309/U del 17/01/2018 con cui è stato assunto in 
bilancio l’importo di € 30.492,00 del progetto 10.2.2AFSE FSEPON-CL-2017-203; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 0002392/U del 21/02/2018 con la quale il Dirigente 
Scolastico ha dato disposizione di avviare la procedura per il reclutamento di Esperti Interni  per la 
realizzazione del progetto “Innovare per apprendere” Codice: 10.2.2A-FSE PON-CL-2017-203; 
VISTO l’Avviso protocollo n. 0002393/U del 21/02/2018 per il reclutamento di Esperti Interni 
relativo al progetto “Innovare per apprendere” Codice: 10.2.2A-FSE PON-CL-2017-203; 
VISTO il verbale della commissione , appositamente nominata per la valutazione delle 
candidature, prot. n. 0002649/U del 28/03/2018; 
PRESO ATTO che sono pervenute n. 6 istanze ,entro le ore 13:00 del 27/3/2017, per come di 
seguito: 

Titolo Modulo e Attività Istanza 
presentata 

Prot. data 

      Modulo 1 – 
   “A SPASSO CON LE PAROLE” 

Competenze di base 

Ins.  Zambataro Patrizia 0002592/E 27/03/2018 

Modulo 2 – 
“A SPASSO CON I NUMERI” 

Competenze di base 

Ins.Zambataro Patrizia 0002592/E 27/03/2018  

      Modulo 3 – 
     “LIHTH YOUR ENGLISH” 

Competenze di base 

 Ins. Zambataro Patrizia 
Prof.ssa Servidio Debora 

0002592/E 
0002583/E 

27/03/2018 
27/03/2018 

Modulo 4 – 
“GRAMMATICA-MENTE” 
Competenze di base 

Prof.ssa Biondi Sonia 0002585/E 27/03/2018 

Modulo 5 – 
“MATEMATICANDO...NELLA REALTA’” 

Competenze di base 

Nessuna istanza pervenuta 

Modulo 6 – 

“SPEAK EASY” 
Competenze di base 

Prof.ssa Servidio Debora 0002587/E 27/03/2018  

DETERMINA 

la pubblicazione , in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione PON/POR delle seguenti 
graduatorie provvisorie suddivise per tipologia di modulo: 
 

Modulo 1 “A spasso con le parole” Competenze di base Italiano 
PRIMARIA 

Ins. Zambataro Patrizia 

 

TITOLI DI STUDIO Punti 

 

Punteggio a cura della 

Commissione 

Laurea quadriennale, specialistica o 

magistrale specifica per il modulo scelto 

 

10 punti per votazione fino a 100 

12 punti per votazione da 101 a 110 

14 punti per votazione uguale a 110 e lode 

10 

Altra laurea (In caso di laurea triennale il 

punteggio non è cumulabile con quello 
del punto precedente   se si tratta della 

stessa classe di laurea 

3  punti (max 6) 

3 

Corso di specializzazione biennale post- 3 punti per titolo (max 6 punti) 3 



laurea coerente con la professionalità 

richiesta e attinente al modulo prescelto 

 

 

Dottorato di ricerca, Master con esame 
finale (1500 ore e 60 CFU) attinenti al 

modulo scelto o comunque riferiti 

all’apprendimento di metodologie 

didattiche 

2 punti per titolo (max 6 punti) 
 

 

 

 

2 

Corsi di Perfezionamento attinenti al modulo 
scelto o comunque riferiti all’apprendimento 
di metodologie didattiche 

1 punti per titolo (max 3 punti) 

 

 

TITOLI FORMATIVI/ALTRI TITOLI 

CULTURALI 
  

Pubblicazioni su tematiche inerenti al 

modulo scelto o comunque riferiti a 

metodologie didattiche 

1 punto per ogni titolo (max 3 punti) 

 

 

Abilitazione all’insegnamento specifica 

per il modulo scelto  

2 punti per ogni abilitazione (max 4 punti) 

 

2 

Docenza scuole di ogni ordine e grado 

(almeno 180 gg) su disciplina attinente al 

modulo scelto 

1 punto per ogni anno (max 8 punti) 

 

6 

Docenza universitaria attinente al modulo 
scelto 

2 punti per ogni anno (max 10 punti) 
 

 

Certificazioni informatiche 

ECDL – EUCIP – CISCO – EIPASS - 

PEKIT 

2 punti per ogni certificazione (max 6 punti) 

 

2 

TITOLI PROFESSIONALI/TITOLI 

DI SERVIZIO 
 

 

Conoscenza e uso della piattaforma GPU, 

autocertificata nel curriculum, in 

relazione ad attività documentate di 

Tutor/Esperto/Referente per la 

valutazione in Progetti PON-POR 

 

2 punti per ogni attività (max 10 punti) 

 

 

 

 

 

10 

Esperienze pregresse di 

Docenza/Tutoraggio PON coerenti con il 

modulo scelto 

1 punto per ogni esperienza (max 8 punti) 

 

4 

Esperienze pregresse di 
progettazione/monitoraggio e valutazione 

PON coerenti con il modulo scelto 

1 punto per ogni esperienza (max 4 punti) 
 

4 

TOTALE  46 PUNTI 

Valutazione della proposta didattica 

Punteggio a cura della 

Commissione 

Coerenza e pertinenza del percorso 

formativo in relazione alla fascia di età dei 

destinatari; 

 

Originalità e creatività del percorso 

formativo; 

 

Attivazione di metodologie efficaci ed 

innovative; 
Realizzazione di un eventuale prodotto 

finale). 

 

Da 0 a 3 punti 

 

 

Da 0 a 3 punti 

 

 

Da 0 a 5 punti 

 
 

1 punto 

 

3 

 

 

3 

 

 

5 

 
 

1 

 

 

 

 

  12 PUNTI 
 

PUNTEGGIO TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

TOTALE 58/100 PUNTI 

 

 

 

 

 



Modulo 4 “Grammatica-Mente” Competenze di base Italiano 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO “Padre Giuseppe Puglisi” 

Prof.ssa  BIONDI Sonia 

TITOLI DI STUDIO Punti 

 

Punteggio a cura della 

Commissione 

Laurea quadriennale, specialistica o 

magistrale specifica per il modulo scelto 
 

10 punti per votazione fino a 100 

12 punti per votazione da 101 a 110 
14 punti per votazione uguale a 110 e lode 

12 

Altra laurea (In caso di laurea triennale il 

punteggio non è cumulabile con quello del 

punto precedente   se si tratta della stessa 

classe di laurea 

3  punti (max 6) 

3 

Corso di specializzazione biennale post-

laurea coerente con la professionalità 

richiesta e attinente al modulo prescelto 

 

3 punti per titolo (max 6 punti) 

 

 

 

Dottorato di ricerca, Master con esame 

finale (1500 ore e 60 CFU) attinenti al 

modulo scelto o comunque riferiti 

all’apprendimento di metodologie 

didattiche 

2 punti per titolo (max 6 punti) 

 

 

 

 

 

Corsi di Perfezionamento attinenti al modulo 
scelto o comunque riferiti all’apprendimento di 
metodologie didattiche 

1 punti per titolo (max 3 punti) 

 

1 

TITOLI FORMATIVI/ALTRI TITOLI 

CULTURALI 
  

Pubblicazioni su tematiche inerenti al 

modulo scelto o comunque riferiti a 

metodologie didattiche 

1 punto per ogni titolo (max 3 punti) 

 

 

Abilitazione all’insegnamento specifica 

per il modulo scelto  

2 punti per ogni abilitazione (max 4 punti) 

 

2 

Docenza scuole di ogni ordine e grado 

(almeno 180 gg) su disciplina attinente al 

modulo scelto 

1 punto per ogni anno (max 8 punti) 

 

8 

Docenza universitaria attinente al modulo 

scelto 

2 punti per ogni anno (max 10 punti) 

 

 

Certificazioni informatiche 

ECDL – EUCIP – CISCO – EIPASS - 

PEKIT 

2 punti per ogni certificazione (max 6 punti) 

 

2 

TITOLI PROFESSIONALI/TITOLI 

DI SERVIZIO 
 

 

Conoscenza e uso della piattaforma GPU, 
autocertificata nel curriculum, in relazione 

ad attività documentate di 

Tutor/Esperto/Referente per la valutazione 

in Progetti PON-POR 

 

2 punti per ogni attività (max 10 punti) 
 

 

 

 

 

8 

Esperienze pregresse di 

Docenza/Tutoraggio PON coerenti con il 

modulo scelto 

1 punto per ogni esperienza (max 8 punti) 

 

1 

Esperienze pregresse di 

progettazione/monitoraggio e valutazione 

PON coerenti con il modulo scelto 

1 punto per ogni esperienza (max 4 punti) 

 

 

TOTALE  PUNTI 37  37 PUNTI  

Valutazione della proposta didattica Punteggio a cura della Commissione 

Coerenza e pertinenza del percorso 
formativo in relazione alla fascia di età dei 

destinatari; 

 

Originalità e creatività del percorso 

formativo; 

 

Attivazione di metodologie efficaci ed 

innovative; 

Realizzazione di un eventuale prodotto 

finale). 

 
Da 0 a 3 punti 

 

 

Da 0 a 3 punti 

 

 

Da 0 a 5 punti 

 

 

1 punto 

 
3 

 

3 

5 

 

1 



  12 PUNTI 
 

PUNTEGGIO TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

TOTALE 49/100 PUNTI 

Non si procede all’aggiudicazione provvisoria dei seguenti moduli : 

Modulo n. 2 “A spasso con i numeri” – l’istanza  presentata dall’Ins. Zambataro Patrizia viene 

esclusa  poiché manca del requisito specifico di cui all’art.1 dell’avviso prot. n. 2393/U del 

21/02/2018.  

Moduli  n. 3 “Light your English” e n. 6“Speak easy”  in quanto verrà attribuita priorità assoluta 

ai docenti di “madre lingua”;   
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione PON/POR, all’Albo e al sito 

Web della Scuola  

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Ersilia Sic 
   firma autografa sostituita a mezzo stampa  
   ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 


